
       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ                                

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                     

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                           

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ   

 

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  12
ο
  έτους  2013 

========================= 

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 12
η
) 

 

    Στις Σέρρες, σήµερα 05 Απριλίου  2013, ηµέρα ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ και ώρα 12.00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις 

των  άρθρων 72 και 75 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87 ΤΑ) «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης», 

ύστερα από έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, µε χρονολογία:  12-/ 02-04-2013. 

 

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι: 

 

    1. Γκότσης Ηλίας, Αντιπρόεδρος,  2. Νιζάµης ∆ηµήτριος, 3. Χασαπίδης Κων/νος ,4   

Χράπας Παντελής,  5. ∆ήµου Ιωάννης,   ( αναπληρωτής της κας Αρναούτογλου 

Φωτεινής ),  Μέλη. 

     

 ΑΠΟΝΤΕΣ:        1. Γαλάνης  Στέργιος  Αντιδήµαρχος  και  Πρόεδρος της Οικον.  

                                  Επιτροπής, 2. Μερετούδης ∆ηµήτριος, 3. Χρυσανθίδης  

                                  Βασίλειος, 4. Κατιρτζόγλου Βασίλειος, Μέλη. 

     

 Στην παρούσα συνεδρίαση προήδρευσε ο Αντιπρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής 

κ. Ηλίας Γκότσης, λόγω απουσίας του Αντιδηµάρχου  και Προέδρου αυτής κ. 

Στεργίου  Γαλάνη, σύµφωνα µε τις διατάξεις του  άρθρου 75 του Ν. 3852/2010. 

   Μετά την διαπίστωση απαρτίας, ο Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της Οικον. 

Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των 

θεµάτων   της ηµερήσιας διάταξης. 

 

       

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η        185 / 2013 

 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:               Αποδοχή δωρεάς για την κοινωνική πολιτική 

                                      του ∆ήµου Σερρών. 
     

 

       Στην παραπάνω συνεδρίαση, πριν από τα θέµατα της ηµερήσιας διάταξης, ο    

Προεδρεύων Αντιπρόεδρος  ως Πρόεδρος της Οικον. Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη  

της πριν την συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης, µε την διαδικασία της  

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-ΧΩΘ



παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 να συζητήσουν το εκτός ηµερησίας διάταξης  

θέµα περί «Αποδοχής δωρεάς για την κοινωνική πολιτική του ∆ήµου Σερρών» και  

έθεσε υπόψη των µελών της την υπ’ αριθµ.20019/4-4-2013 εισήγηση  του Γραφείου  

∆ηµάρχου  του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

 

 

 «κ. Πρόεδρε,  

 

 

Λαµβάνοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περ. η του Ν. 3852/2010 η Οικονοµική 

Επιτροπή του ∆ήµου Σερρών αποφασίζει για την αποδοχή κληρονοµιών, 

κληροδοσιών και δωρεών. 

2. Την Κ.Υ.Α. οικ. 47490/18-12-2012 (ΦΕΚ 3390/18-12-2012 Τεύχος Β’ «περί 

Καθορισµού και Κατάρτισης του προϋπολογισµού των Ο.Τ.Α. 

Κατά την προαναφερόµενη Κ.Υ.Α. στον κωδικό 1411 εγγράφονται τα ποσά 

που προέρχονται από δωρεές και κληρονοµιές ή κληροδοσίες αντίστοιχα. 

∆ωρεές θεωρούνται και οι χορηγίες που εισπράττουν οι δήµοι για τη 

διοργάνωση διαφόρων εκδηλώσεων εφόσον πρόκειται για ποσά που 

προσφέρονται χωρίς υποχρέωση αντιπαροχής. 

Περιουσία που διατίθεται σε δήµο για την εκπλήρωση κοινωφελούς σκοπού, 

αποτελεί «Κεφάλαιο Αυτοτελούς ∆ιαχείρισης» το οποίο δεν έχει νοµική 

προσωπικότητα. 

3. Το άρθρο 157 του Ν. 3463/06 (Κ.∆.Κ) σύµφωνα µε το οποίο µεταξύ των 

εκτάκτων εσόδων των Ο.Τ.Α είναι και αυτά που προέρχονται από δωρεές, 

δάνεια, κληροδοτήµατα και κληροδοσίες. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 171 παρ. 3 του Ν.3463/06 σύµφωνα µε το οποίο 

ύστερα από απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου οι ∆ήµοι δύνανται να 

καταθέτουν εντόκως τα έσοδα τους που προέρχονται από δωρεές και 

κληροδοτήµατα που προορίζονται αποκλειστικά για την εκτέλεση 

κοινωφελών έργων, σε ιδιαίτερο λογαριασµό, στο όνοµα τους σε πιστωτικό 

ίδρυµα ή σε τράπεζα που καθορίζεται µε την ίδια απόφαση. 

5. Το άρθρο 9 του Β.∆. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/1959 Τεύχος Α’) σύµφωνα µε 

το οποίο, ειδικές πιστώσεις οι οποίες σχετίζονται µε έκτακτους πόρους 

(δανείων, δωρεών κλπ.) δεν επιτρέπεται να χρησιµοποιηθούν για την 

επαύξηση άλλων πιστώσεων του προϋπολογισµού τακτικών ή ειδικών ή για 

την δηµιουργία νέων πιστώσεων. 

6. Την σχετική απόφαση 47/2013 του ∆.Σ της ∆.Ε.Υ.Α. Σερρών για την 

επιχορήγηση ως δωρεά ποσού 30.000 Ευρώ προς το ∆ήµο Σερρών, 

προκειµένου να διατεθούν για την κοινωνική πολιτική του ∆ήµου Σερρών. 

 

 

 

-2- 

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-ΧΩΘ



                                                    ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

 

          Την αποδοχή της δωρεάς ποσού 30.000 Ευρώ µε σκοπό τη διάθεση του ποσού 

όπως έχει τεθεί από την απόφαση του δωρητή και περιγράφεται στην προειληµµένη 

απόφαση της ∆.Ε.Υ.Α Σερρών. 

Την εξειδικευµένη εγγραφή του στον Κ.Α.: 15.6473.002 του προϋπολογισµού του 

∆ήµου Σερρών και σε όποια άλλη ενέργεια εκ µέρους της Οικονοµικής Υπηρεσίας 

του ∆ήµου Σερρών, η οποία θα διευκόλυνε την εκταµίευσή του». 

 

 

    Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του 

άρθρου 72 του Ν. 3852/2010,  

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

 

Α) ∆ιαπιστώνει ότι το θέµα: «Αποδοχή δωρεάς για την κοινωνική πολιτική                                    

του ∆ήµου Σερρών », έχει όντως το χαρακτήρα του κατεπείγοντος. 

 

Β)  Αποδέχεται τη δωρεά ποσού 30.000 Ευρώ µετά από την σχετική απόφαση 

47/2013 του ∆.Σ της ∆.Ε.Υ.Α. Σερρών, προκειµένου όπως αυτό χρησιµοποιηθεί ως 

επιχορήγηση δωρεάς του ανωτέρω ποσού και θα διατεθεί για την κοινωνική πολιτική 

του ∆ήµου Σερρών. 

 

Γ)   Εγγράφει το ποσό των 30.000,00 €  στον  Κ.Α. 15.6473.002 του προϋπολογισµού 

του ∆ήµου Σερρών χρήσεως έτους 2013 που αναφέρεται στις δαπάνες για την 

κοινωνική πολιτική του ∆ήµου Σερρών του εγκεκριµένου προϋπολογισµού µε το µε 

ΑΠ: 1728/5-2-2013 έγγραφο της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης. 

 

 

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες. 

 

 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

 

      Ο ΠΡΟΕ∆ΡΕΥΩΝ ΑΝΤΙΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                             

 

                        ΗΛΙΑΣ ΓΚΟΤΣΗΣ                

                                                                                                    

                                                                                              ΤΑ ΜΕΛΗ   

                                                     

                                                      

                                                                       1)   Νιζάµης ∆ηµήτριος                                                

                2)  Χασαπίδης  Κων/νος 

3)   Χράπας Παντελής 

                4)   ∆ήµου Ιωάννης 

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-ΧΩΘ



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Σέρρες  11-04-2013 

 

Πιστό Αντίγραφο 

 

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 

 

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ 

 

Μ. Ε. ∆. 

 

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 

 

                                                  ΓΑΛΑΝΗ ∆ΕΣΠΟΙΝΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΒΕΑΥΩ10-ΧΩΘ


